
UCHWAŁA NR XLII/480/21 
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

z dnia 23 listopada 2021 r. 

w sprawie zapewnienia przez Gminę Wałbrzych - miasta na prawach powiatu warunków do osiedlenia 
się na terenie Wałbrzycha rodzinie obywateli Afganistanu  ubiegających się w Polsce o ochronę 

międzynarodową. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r. 
poz. 1372 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wspierając działania Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji, dotyczące udzielenia pomocy 
ewakuowanej do Polski rodzinie obywateli Afganistanu ubiegających się w Polsce o ochronę międzynarodową, 
Gmina Wałbrzych - miasto na prawach powiatu deklaruje pomoc w osiedleniu się na terenie Wałbrzycha. 

§ 2. 1. Pomoc, o której mowa w §1 zostanie udzielona w zakresie: adaptacji, zapewnienia mieszkania, 
zagospodarowania oraz zatrudnienia. 

2. Do czasu usamodzielnienia się rodziny, wskazanej przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych          
i Administracji, zostanie zapewniona jej pomoc socjalna. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Maria Anna Romańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C3911FC-A3B3-49D7-8DE8-D579A5B139F5. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Podjęcie niniejszej uchwały umożliwi rozpoczęcie działań zmierzających do przyjęcia rodziny, wskazanej 
przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji, ewakuowanej z Afganistanu do Polski. 

Ze względu na bezpośrednie zagrożenie zdrowia i życia 4 - osobowej rodziny obywateli Afganistanu, 
w sierpniu br. zostali oni ewakuowani do Polski. Obecnie rodzina przebywa w Ośrodku dla Cudzoziemców 
w Lininie, na początku października 2021 r. wszystkim jej członkom został nadany status uchodźcy. 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha 

  

Maria Anna Romańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C3911FC-A3B3-49D7-8DE8-D579A5B139F5. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

